

**Ejendomsselskabet  
Østergade 5 ApS**  
Åhavevej 84  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 38702939

**Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

**Dirigent**

---

Navn: Jon Skovhus Knudsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2017	5
Balance pr. 31.12.2017	6
Egenkapitalopgørelse for 2017	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Ejendomsselskabet Østergade 5 ApS  
Åhavevej 84  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 38702939  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Jon Skovhus Knudsen  
Gurli Winther

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at investere i og eje fast ejendom og anlægsinvesteringer i øvrigt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 134 t.kr. og vurderes som tilfredsstillende.

Selskabet er stiftet ved skattepligtig virksomhedsomdannelse med regnskabsmæssig tilbagevirkende kraft til 01.01.2017. Det er derfor selskabets første regnskabsår.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>642.951</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger	1	(156.638)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>486.313</b>	<b>0</b>
Andre finansielle omkostninger	2	(294.120)	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>192.193</b>	<b>0</b>
Skat af årets resultat	3	(58.171)	0
<b>Årets resultat</b>		<b>134.022</b>	<b>0</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		134.022	0
		<b>134.022</b>	<b>0</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		21.270.962	17.500.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>21.270.962</b>	<b>17.500.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>21.270.962</b>	<b>17.500.000</b>
Periodeafgrænsningsposter		53.838	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>53.838</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>53.838</b>	<b>0</b>
<b>Aktiver</b>		<b>21.324.800</b>	<b>17.500.000</b>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overkurs ved emission		0	3.466.556
Overført overskud eller underskud		<u>3.600.578</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.650.578</u></b>	<b><u>3.516.556</u></b>
Udskudt skat		<u>15.000</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>15.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>12.521.731</u>	<u>7.985.502</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>12.521.731</u></b>	<b><u>7.985.502</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	93.603	90.000
Bankgæld		4.483.471	5.544.084
Leverandører af varer og tjenesteydelser		439.151	313.158
Skyldig selskabsskat		43.171	0
Anden gæld		46.245	50.700
Periodeafgrænsningsposter		<u>31.850</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.137.491</u></b>	<b><u>5.997.942</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.659.222</u></b>	<b><u>13.983.444</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>21.324.800</u></b>	<b><u>17.500.000</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2017**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overkurs ved emission kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	50.000	3.466.556	0	3.516.556
Overført fra overkurs	0	(3.466.556)	3.466.556	0
Årets resultat	0	0	134.022	134.022
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>3.600.578</b>	<b>3.650.578</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	156.638	0
	<b>156.638</b>	<b>0</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	226.039	0
Øvrige finansielle omkostninger	68.081	0
	<b>294.120</b>	<b>0</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	43.171	0
Ændring af udskudt skat	15.000	0
	<b>58.171</b>	<b>0</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Grunde og bygninger</b>
Kostpris primo		17.500.000
Tilgange		3.927.600
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>21.427.600</b>
Årets afskrivninger		(156.638)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(156.638)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>21.270.962</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	93.603	90.000	12.521.731	11.328.000
	<b>93.603</b>	<b>90.000</b>	<b>12.521.731</b>	<b>11.328.000</b>

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Skærbæk Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 6.285 t.kr. i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendom udgør 21.271 t.kr.
